ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2020				                                                                       № 199

О внесении изменений в постановление
Администрации города Шарыпово
от 08.05.2020 г. № 93 «О создании
муниципального опорного центра
дополнительного образования детей в
муниципальном образовании городе Шарыпово»

	В целях формирования на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края современных управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках реализации федерального и регионального  проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 18.03.2019 № 3, в соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Красноярского края от 04.07.2019 № 453-р, распоряжением Администрации города Шарыпово от 15.04.2020 года № 410 «О реорганизации Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» города Шарыпово путем присоединения к нему Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей (театрального искусства)» и Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр детского технического творчества», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 08.05.2020 г. № 93 «О создании муниципального опорного центра дополнительного образования детей в муниципальном образовании городе Шарыпово» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей города Шарыпово на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» г. Шарыпово».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Назначить руководителем муниципального опорного центра дополнительного образования детей Н.Л. Арапко».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий                     за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская